### ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

## Является официальным печатным изданием Чамзинского муниципального района

10 июня 2024г.

*№18(439)* 

Республика Мордовия Совет депутатов Чамзинского муниципального района

#### РЕШЕНИЕ

(XXXVII - я внеочередная сессия)

 $10.06.2024\Gamma$ .

.№ 166

р.п.Чамзинка

# Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Чамзинского муниципального района Республики Мордовия и формировании конкурсной комиссии.

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, Положением о порядке и условиях проведения конкурса по отбору кандидатур на замещение должности Главы Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденным решением Совета депутатов Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 22.12.2017 года №122,

#### Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

- **1.** Назначить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
- 2. Организацию и проведение конкурса возложить на конкурсную комиссию по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Чамзинского муниципального

района Республики Мордовия (далее – Конкурсная комиссия), сформированную в соответствии с Положением о порядке и условиях проведения конкурса по отбору кандидатур на замещение должности Главы Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденным решением Совета депутатов Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 22.12.2017 г. № 122.

- **3.** Назначить от Совета депутатов Чамзинского муниципального района Республики Мордовия членов конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на замещение должности главы Чамзинского муниципального района:
- 1) Буткеева Валерия Алексеевича депутата Совета депутатов Чамзинского муниципального района по одномандатному избирательному округу № 4;
- 2) Кочеткову Маргариту Евгеньевну депутата Совета депутатов Чамзинского муниципального района по одномандатному избирательному округу № 18;
- 3) Бочкарёва Сергея Геннадиевича депутата Совета депутатов Чамзинского муниципального района по одномандатному избирательному округу № 16.
- 4. Назначить секретарем конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на замещение должности главы Чамзинского муниципального района депутата Совета депутатов Чамзинского муниципального района по одномандатному избирательному округу № 16, председателя постоянной комиссии Совета депутатов Чамзинского муниципального района по социально-правовым вопросам Суродееву Наталию Петровну.
- **5.** Конкурсной комиссии опубликовать объявление о приеме документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, а также предъявляемые требования к участию граждан в данном конкурсе, в газете Чамзинского района РМ «Знамя», а также разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чамзинского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: <a href="http://chamzinka.e-mordovia.ru/">http://chamzinka.e-mordovia.ru/</a>
- **6.** Заседание Конкурсной комиссии назначить на 12 июля 2024 года в 10 часов 00 минут в малом зале заседаний администрации Чамзинского муниципального района, расположенном по адресу: РМ, Чамзинский район, рп. Чамзинка, ул. Победы, д.1.
- 7. Прием документов на участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы Чамзинского муниципального района Республики Мордовия осуществляется по адресу: РМ, Чамзинский район, рп. Чамзинка, ул. Карла Маркса, д.1а (помещение нотариальной конторы). Контактный телефон: (8-834-37)2-23-96, 89375182990. Время приема документов: понедельник, вторник, среда, пятница с 9 ч. до 17 ч., четверг с 9 ч. до 13 ч., перерыв на обед с 13 ч. до 14 ч., выходные дни суббота, воскресенье. Прием документов осуществляется в период с 14 июня 2024года по 8 июля 2024года включительно. По истечении указанного срока документы не принимаются.
- **8.** Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете Чамзинского района РМ «Знамя» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Чамзинского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: http://chamzinka.e-mordovia.ru.

Председатель Совета депутатов Чамзинского муниципального района

В.А.Буткеев

#### Республика Мордовия Совет депутатов Чамзинского муниципального района

#### РЕШЕНИЕ

(XXXVII - я внеочередная сессия)

10.06.2024Γ. № 167

р.п. Чамзинка

«О принятии полномочий по содержанию мест захоронения в части восстановления воинских захоронений и установки мемориальных знаков городского поселения Чамзинка Чамзинского муниципального района»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

#### Совет депутатов Чамзинского муниципального района решил:

- **1.**Принять полномочия по содержанию мест захоронения в части восстановления воинских захоронений и установки мемориальных знаков городского поселения Чамзинка Чамзинского муниципального района.
- **2.** Утвердить соглашение о принятии полномочий по содержанию мест захоронения в части восстановления воинских захоронений и установки мемориальных знаков городского поселения Чамзинка Чамзинского муниципального района.
- **3.** Определить, что полномочия принимаются на период со дня вступления в силу Соглашения о передаче полномочий по 31.12.2024года»
- **4.** Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Председатель Совета депутатов	Временно исполняющий
Чамзинского муниципального района	полномочия Главы
B.A. Буткеев	Чамзинского муниципального района
	А.И. Лямзин

Главный редактор: юрисконсульт юридического отдела администрации Чамзинского муниципального района

Е.Н. Спирина

адрес: р.п. Чамзинка, ул. Победы, д. 1 эл.почта: inform113@mail.ru тел: 2-12-43, 2-12-00 факс: 2-12-00